
 

 

Уважаемый Ильсур Гараевич! 

Государственное бюджетное учреждение «Республиканский центр 

студенческих трудовых отрядов» совместно с Татарстанским региональным 

отделением Молодежной общероссийской общественной организации «Российские 

Студенческие Отряды» при поддержке Министерства по делам молодежи 

Республики Татарстан проводит Интенсив трудовых отрядов подростков «ТОПы в 

топе» (далее – Интенсив), который состоится с 5 по 7 мая 2023 года на базе детского 

оздоровительного лагеря «Мирас-Наследие» (Республика Татарстан, 

Зеленодольский район, Айшинское сельское поселение, территория лагеря 

«Чайка»). 

В рамках Интенсива планируется проведение образовательной и досуговой 

программы, направленной на актуализацию ценностного отношения подростков к 

труду, развитие ответственного отношения к выбору профессии, а также для 

привлечения внимания к движению трудовых отрядов подростков. 

На основании вышеизложенного просим Вас, уважаемый Ильсур Гараевич, 

оказать содействие в организации работы по информированию о возможности 

участия в Интенсиве учеников средних общеобразовательных учреждений 

Республики Татарстан и г.Казани в возрасте от 14 до 17 лет. 

Дополнительно сообщаем, что заявки принимаются  

до 14:00 22 апреля 2023 г. на электронный адрес: rsort116@mail.ru с темой 

«Интенсив трудовых отрядов подростков ТОПы в топе».  

Контактное лицо – специалист по работе с молодежью Иванов Егор 

Алексеевич, тел.: 8(952)483-48-72. 

Приложение: Положение о проведении Интенсива трудовых отрядов 

подростков «ТОПы в топе» на 8 л. в 1 экз. 

                 

 

Министр                                                                                                         Р.Н.Садыков 

 

 

В.Ф.Ислаев 

8(843)231-82-27 

 

МИНИСТЕРСТВО  
ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ  
МИНИСТРЛЫГЫ 

   

ул.Сафьян, д.5,  
г. Казань, 420021 

 Сафьян урамы, 5 нче йорт,  
Казан шәһәре, 420021 

  

Тел.: (843) 222-91-50, факс: (843) 222-91-51.E-mail: mdmrt@tatar.ru, http://minmol.tatarstan.ru 
  

______________ № ______________  

На № __________________________  
 

Министру образования и 

науки Республики Татарстан 

 

И.Г. ХАДИУЛЛИНУ 
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Приложение № 1 

к Положению Интенсива  

трудовых отрядов подростков  

«ТОПы в топе» 

 

Проект программы Интенсива трудовых отрядов подростков «ТОПы в топе» 

 
 1 день  

5 мая 2023 

 2 день 

6 мая 2023 

 3 день 

7 мая 2023 

   

10:30 
 

 

11:00-
11:30 

 

 
 

 

11:30-
12:45 

 

13:00-
13:45 

 

14:00-
15:00 

 

 
 

 

15:15-
16:15 

 

 
 

 

16:30-
16:45 

 

16:45- 
18:00 

 

18:00-
18:45 

 

19:00-
20:15 

 
20:30-

21:15 

 
21:30-

22:15 

 
22:30 

Заезд участников в ДОЛ «Мирас-
Наследие» 

 

Кураторский час «Мы одна команда» 
(серия игр на знакомство, 

командообразование, взаимодействие 

и выявление индивидуальных 
особенностей) 

 

Погружение в тематику «ТОПы в 
топе» 

 

Обед 
 

 

Мастер-класс «РСО – больше, чем 
просто работа»» (1-3 команды) 

Мастер-класс «Я – это то, что на мне» 

(4-6 команды) 
 

 

Мастер-класс «РСО – больше, чем 
просто работа»» (1-3 команды) 

Мастер-класс «Я – это то, что на мне» 

(4-6 команды) 
 

 

Полдник 
 

 

Подготовка к вечернему мероприятию 
 

Ужин 

 
 

Вечернее мероприятие (открытие 

Интенсива «ТОПы в топе!») 
 

Дискотека 
 

 

Вечерний огонёк в командах 
 

 

Отбой 

07:30 
 

07:45 

 
08:00 

 

08:15-
08:45 

 

09:00-
10:00 

 

 
 

 

 
 

 

 
10:15-

11:30 

 
 

 

 
 

 

 
 

11:45-

12:45 
 

13:00-

13:45 
 

14:00-

14:45 
 

15:00-
16:00 

 

16:15-
16:30 

 

16:45-
18:00 

 

18:00-
18:45 

 

19:00-
20:15 

 

20:30-
21:30 

 

21:45-
22:15 

 

22:30 

Подъем 
 

Тематическая зарядка 

 
Линейка 

 

Завтрак 
 

 

Лекционный курс «Действуй, 
командир!» 

Лекционный курс «Жги, комиссар!» 

Лекционный курс «Решайся, 
методист!» 

Лекционный курс «Не 

останавливайся, боец!» 
Лекционный курс «Освещай, пресса!» 

 

Практический курс «Действуй, 
командир!» 

Практический курс «Жги, комиссар!» 

Практический курс «Решайся, 
методист!» 

Практический курс «Не 

останавливайся, боец!» 
Практический курс «Освещай, 

пресса!» 

 
Работа в командах над общим 

проектом 

 
Обед 

 

 
Подготовка к защите в отрядах 

 

 
Защита проектов 

 
 

Полдник 

 
 

Подготовка к вечернему мероприятию 

 
Ужин 

 

 
Вечернее мероприятие «Мы точно 

знаем #трудкрут!» 

 
Дискотека 

 

 
Вечерний огонёк в командах 

 

 
Отбой 

7:30 
 

7:45 

 
08:15 

 

09:00-
09:45 

 

09:45-
10:15 

 

10:30 

Подъем 
 

Тематическая зарядка 

 
Линейка подведения итогов 

 

Завтрак 
 

 

Сбор вещей 
 

 

Отъезд 
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№ п/п ФИО участника Дата рождения
Место рождения 

(по паспорту)

Место регистрации 

участника

Место жительства (если не 

совпадает с местом 

регистрации)

Данные паспорта (серия, 

номер, кем и когда выдан, код 

подразделения)

Номер телефона 

участника

Данные о родителе (законном 

представителе) - ФИО, 

контактный телефон

Участник/член детского организационного 

комитета

Заявка на участие в Интенсиве трудовых отрядов подростков «ТОПы в топе» на базе ДОЛ «Мирас-Наследие» с 5 по 7 мая 2023 г.

Приложение 2 к Положению Интенсива трудовых отрядов подростков                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

«ТОПы в топе»
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Приложение №3 к Положению  

Интенсива трудовых отрядов подростков  

«ТОПы в топе» 

 

ЧЕК-ЛИСТ для сбора ребенка в лагерь 

 

ДОКУМЕНТЫ 

 

№ 

п/п 
Наименование 

1.  Копия паспорта/свидетельства о рождении участника (с пометкой о 

регистрации). 

2.  Копия страхового медицинского полиса. 

3.  Медсправка по форме 079У (действительна не более 3 месяцев) с 

указанием сведений о: 

– прививках за последние 3 года; 

– ежегодной пробе манту; 

– перенесенные заболевания и травмы; 

– анализы на яйца глист и энтеробиоз; 

– дополнительные данные о наличии аллергии; 

– заключение врача–дерматолога об отсутствии заразных заболеваний в 

виде записи в справке 079у либо отдельное заключение из 

кожвендиспансера с записью даты, подписи и печати врача; 

– для детей с 15 лет дополнительно – флюорография; 

– для детей с 14 лет дополнительно - анализ крови на сифилис (RW). 

4.  Результаты анализа на яйца глист. 

5.  Результаты анализа на энтеробиоз. 

6.  Справка об отсутствии контактов с инфекционными больными, в т.ч. по 

новой коронавирусной инфекции (за 1-3 дня до смены). 

 

 

ВЕЩИ 

Для максимально комфортного пребывания ребенка в лагере 

необходимо собрать чемодан со всеми нужными вещами. Положите ребенку 

то, что ему нравится, иначе он может проходить в одной футболке всю 

смену. Дорогие вещи и игрушки лучше оставить дома. Сколько экземпляров 

каждой вещи положить – вопрос сугубо индивидуальный.  

 

№ 

п/п 
Наименование 

1.  Теплые вещи. Непромокаемые вещи для прогулок на улице. 

2.  Повседневная одежда в достаточном количестве – футболки, брюки, 

майки, платья. 

3.  Головной убор – кепка, шапка.  
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Лучше несколько экземпляров, иногда они теряются. 

4.  Одежда для сна. 

5.  Предметы личной гигиены: 

– полотенца (3 шт.) – для лица, тела и ног; 

– зубная щетка и паста; 

– мыло в мыльнице; 

– шампунь, гель для душа; 

– мочалка; 

– расческа. 

6.  Белье и носки – с расчетом на количество дней в смене. 

7.  Обувь: непромокаемая обувь для улицы, сандалии или тапочки, обувь 

для помещения. 

8.  «Дополнительные нужности» – зарядка для телефона, дезодорант, 

одноразовые носовые платки. 

9.  Вещи для торжественных мероприятий. Обязательно положите  

какие–то вещи для торжественных мероприятий в лагере – это может 

быть красивое платье, костюм или просто хорошенькая кофточка или 

рубашка, которую ребенок сможет надеть, например, с джинсами. 
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